
Beeミュージックスクール休校中の進捗報告につきまして 
 
平素よりBeeミュージックスクールをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

先日、２０２０年、３月２５日（水）当スクール池袋本校、講師1名が、海外渡航者との接触の後、
新型コロナウイルスに感染していること、専門医療機関の検査の後、判明した事をご報告させていた

だきました。 

該当講師は検査の後、入院措置を続けている状況でございますが、この度、皆様に明確な情報をお伝

え出来る段階となりましたので、ご報告、ご回答させて頂きます。 

【池袋本校消毒作業について】 

3/27（​金）​ 18:00〜19:00に、保健所の指導の元、専門消毒業者様にお越し頂き、入り口、エレベー
ター、校舎内スペース、オフィススペースに至るまで、全ての箇所を消毒して頂きました。 

具体的には、「パソコン」「楽器」「ブースのドアノブ」「譜面台、椅子」「iPad」「レジスター
や加湿器、スピーカーなどフロアに設置されているもの」「トイレ」「スリッパ」「机、引き出し

など、手が触れる場所」等々です。 

【濃厚接触者の特定について】 

該当講師の海外渡航者との接触日、時間、その後の出勤日、接触の可能性があったスタッフ、生徒様

など、保健所により細かくヒアリングが行われました。その結果、保健所の公式の見解として​「濃厚

接触者にあたる人はいなかった」（調査対象に該当しない）というご意見を頂戴致しました。 

 

スクール再開後の安全性の確保につきましては、休校期間中に各機関、専門家の意見を参考にしなが

ら、ガイドラインをまとめ、より一層感染予防の強化に取り組んで参ります。 

こちらのガイドラインにつきましては、改めてこちらにて掲載させていただきます。 

 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Beeミュージックスクールスタッフ一同 

 



　　3/27（​金）​作業写真

 



 

 





 



 
 
 



　　　　

                 


